
 

  

Nr wew. pisma: 141.272.22.2025/1             Kraków, dnia 27.05.2025r. 
 

Dotyczy: postępowania nr 141.272.22.2025 na „wyłonienie Wykonawcy w zakresie świadczenia usługi w zakresie 
ochrony fizycznej w celu zapewnienia bezpieczeństwa życia, zdrowia i nietykalności osobistej osób oraz ochrony 
mienia na terenie Zespołu Domów Studenckich [ZDS] oraz Obiektu Dydaktyczno-Sportowego, Wydziału 
Farmaceutycznego, nowopowstałego obiektu naukowo-badawczego i CIEM.” 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 

Uniwersytet Jagielloński – Collegium Medicum w Krakowie informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu 
wpłynęły pytania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:  
 
Pytanie nr 1 
Mają na uwadze specyfikę postępowania i aby zapewnić należycie wykonywanie postanowień umowy 
proponujemy wprowadzić przesłankę wykluczenia z art. 109 ust. 1 pkt. 7 ustawy PZP Wykonawców, którzy w 
znacznym stopniu lub zakresie nie wykonywali lub nienależycie wykonywali, albo długotrwale nienależycie 
wykonywał istotne zobowiązanie wynikające z wcześniejszej umowy. 
Odpowiedź nr 1 
Zamawiający informuje, iż w pkt. 15) ppkt. 3 SWZ, przewidział dodatkowe podstawy wykluczenia, o których mowa 
w art. 109 ust. 1 pkt 4), 5), 7), 8), 9) i 10) ustawy Pzp. Dodatkowo, Zamawiający zawarł wymienione podstawy 
wykluczenia w ogłoszeniu o zamówieniu w pkt. 5.2).  
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wymaga uzbrojonej grupy interwencyjnej? 
Odpowiedź nr 2 
Zamawiający wymaga, aby grupa interwencyjna Wykonawcy była odpowiednio wyposażona we wszystkie 
akcesoria, niezbędne do wykonania usługi, w sytuacjach wymagających interwencji. Ocena sytuacji, a co za tym 
idzie wyposażenie w konieczne akcesoria  do podjęcia interwencji przez grupę interwencyjną będzie zależała od 
pracowników ochrony przebywających na terenie objetym przedmiotem zamówienia oraz administratorów 
budynków lub upoważnionych przez nich osób, którzy zgłoszą konieczność podjęcia interwencji. Ponadto, grupa 
interwencyjna zobowiazana jest podejmować czynności zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i w zakresie 
uprawnień z nich wynikających. 
Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający dopuszcza jednoosobowy patrol interwencyjny? 
Odpowiedź nr 3 
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia - liczba osób 
mających wejść w skład grupy interwencyjnej będzie zależała od oceny pracowników ochrony przebywających na 
terenie objetym przedmiotem zamówienia, przy czym liczba osób nie może być mniejsza niż dwóch 
wykwalifikowanych pracowników ochrony, zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie. 
Pytanie nr 4 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga minimum 2 pracowników na zmianie. 
Odpowiedź nr 4 
Zamawiający potwierdza, że usługę ma wykonywać minimum 2 pracowników na zmianie. 
Pytanie nr 5 
Wnosimy o W związku z §9 wzoru umowy wnosimy o obniżenie wysokości kar, jako rażąco wygórowanych o 50%. 
Uzasadnienie: W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji 
uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającej mu narzucanie warunków dotyczących realizacji 
zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy, aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. 
Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym 
wykonawcę. Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody 
(zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z 
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uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie 
projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę. Zaproponowane przez 
wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu 
kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie 
„zarobkową”. 
Odpowiedź nr 5 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kar, gdyż wysokość kar umownych nie uległa 
zmianie w stosunku do kar przewidzianych w umowach za poprzednie okresy. 
Pytanie nr 6: 
Prosimy o potwierdzenie, iż pracownikom ochrony należy zagwarantować samochód. 
Odpowiedź nr 6 
Zmawiający potwierdza, że Wykonawca ma zapewnić pracownikom ochrony samochód – zgodnie z zapisami 
Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia „Usługa powinna być realizowana przy użyciu oznakowanego 
samochodu.” 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, stanowią integralną część SWZ, a przy 
tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie wpływają na konieczność przedłużenia 
terminu składania ofert. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 
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